Tum ponatur  $z$  infinitum, et loco  $f$  substituatur  $ax^{n+2}$ . Id quod provenit fit  $Z$ , quo cognito erit  $y = \frac{dZ}{Z dx}$ .

Si quem offendat, quod post integrationem debeat fieri  $z=\infty$ , is loco  $z$  substituatur  $\frac{u}{1-u}$

et post integrationem ponatur  $u=1$ , quo facto pro  $Z$  idem prodibit valor, qui ante. Quamvis autem analytica pro  $Z$  expressio obtineri non potest, quando formula

mula illa non est integrabilis tamen, per quadraturas vel rectificationes valor ipsius  $Z$  construi poterit.

§. 15. Quanquam autem in hac constructione ii casus excluduntur, in quibus  $n$  continetur intra limites  $-2$  et  $0$ , nihilo tamen minus haec solutio pro vniuersali est habenda. Nam quia, si aequatio potest resolui in casu  $n=m$ , resolutio quoque habetur in casu  $n=m-4$ , vt constat, ex iis, quae de casibus separabilibus sunt detecta; perspicuum est, si  $m$  sit numerus intra limites  $0$  et  $-2$  contentus, fore  $m-4$  intra terminos  $-2$  et  $-4$  comprehensum, adeoque in solutione nostra contineri. Quamobrem si occurrat casus, quo  $n$  contineatur intra  $0$  et  $-2$ , hic statim reducatur ad alium per dictum theorema, qui intra  $-2$  et  $-4$  contineatur, huiusque constructio erit in promptu.

§. 16. In formula differentiali §. 13. eruta obseruo, quoties habuerit  $\frac{n+1}{n+2}$  huiusmodi formam  $k + \frac{1}{2}$ , vbi  $k$  numerum integrum affirmatiuum denotat, integram formulam posse integrari, et hanc ob rem valorem ipsius  $Z$  re ipsa exhiberi. His igitur in casibus valor ipsius  $y$  quoque poterit definiri et aequatio integrari. Fiet tum autem  $n = \frac{-4k}{2k-1}$ , quoties ergo  $n$  talem habuerit formam, aequatio  $ax^n dx = dy + y^2 dx$  integrationem admittet. Deinde quia casus, si  $n = \frac{-m}{m+1}$  vel  $n = -m = 4$  reduci potest ad casum  $n = m$ , integrabilis etiam erit aequatio si  $n = \frac{-4k}{2k+1}$  vel  $\frac{-4k-4}{2k+1}$  denotante  $k$  numerum integrum affirmatiuum. Atque

hi

hi sunt illi ipsi casus integrabiles vel separabiles, ab aliis iam eruti, vbi videre licet in nostris Commentariis A. 1726.

§. 17. Esse autem aequationem integrabilem, quoties sit  $\frac{n+1}{n+2} = k + \frac{1}{2}$  hoc modo ostendo. Pono  $\frac{bz^2}{1+bz^2} = u^2$ ; erit  $z = \frac{u}{\sqrt{b(1-u^2)}}$   $1 + bz^2 = \frac{1}{1-u^2}$  ideoque  $dz = \frac{du}{(1-u^2)^{\frac{3}{2}} \sqrt{b}}$  Fiet igitur  $\frac{dz}{(1+bz^2)^{\frac{n+1}{2}}} = \frac{du}{\sqrt{b}} (1-u^2)^{k-1}$ . Hanc ob rem formula §. 14 integranda transformabitur in hanc  $\frac{1}{(n+2)^2 \sqrt{b}} (n(n+4) du (1-u^2)^{k-1} + 2c \frac{2u\sqrt{f}}{n+2} du (1-u^2)^{k-1} + 2c \frac{-2u\sqrt{f}}{n+2} du (1-u^2)^{k-1})$ , quae vt facile perspicitur re ipsa integrari potest, quoties  $k$  fuerit numerus integer affirmatiuus. Atque hinc non parum praestantiae accedere arbitro huic meae methodo, quad tam sit facilis et perspicua, vt casus etiam omnes qui re ipsa integrationem vel separationem admittunt, vno obtutu ostendat.

§. 18. Exempli gratia assumo  $k=1$ , erit  $n=-4$ , qui casus, vt constat, est facillimus eorum, qui separationem admittunt. Formula igitur integranda abiit in hanc  $\frac{1}{2\sqrt{b}} (c^{-u\sqrt{f}} du - c^{u\sqrt{f}} du)$ , cuius integralis est  $\frac{1}{2\sqrt{b}f} (c^{u\sqrt{f}} - c^{-u\sqrt{f}})$ . Constantem non adicio quia posito  $z=0$ , seu quod eodem recidit  $u=0$ , totum integrale iam euanescit. Fiat nunc  $z=\infty$  seu in nostro casu  $u=1$  et ponatur  $ax^{-2}$  loco  $f$  habebitur  $Z = \frac{x}{2\sqrt{ab}}$   $(c^{\frac{\sqrt{a}}{2x}} - c^{-\frac{\sqrt{a}}{2x}})$ . Hoc inuento, erit vt iam est ostensum  $y$

$\frac{dz}{zdx}$ . Differentiatio igitur  $Z$  et differentiali per  $Zdx$  diuiso prodibit  $y = \frac{1}{x} - \frac{\sqrt{a}}{x^2} \left( \frac{c^{\frac{2\sqrt{a}}{x}} + 1}{c^{\frac{2\sqrt{a}}{x}} - 1} \right)$  siue  $\frac{2\sqrt{a}}{x} = \frac{pxxy - x - \sqrt{a}}{pxxy - x + \sqrt{a}}$

quae aequatio est integralis huius differentialis  $ax^{-4}dx = dy + y^2 dx$ . Atque simili modo pro reliquis casibus, qui separationem admittunt, aequationes integrales inueniuntur.

CLAS